
Der er ikke det man ikke kan få gratis i dag. Det gælder også på markedet for virksomhedsløsnin-

ger. Gratis kontorpakker, gratis navigationssoftware, gratis browsersoftware osv. Således finder 

der også gratis løsninger til udveksling af information mellem virksomhedens mail server og virk-

somhedens mobile medarbejdere. Dette skyldes ikke mindst at leverandørerne af mail server sy-

stemerne, nu har integreret mobil infrastruktur i selve mail serveren. 

Er gratis så godt? Ja, langt hen ad vejen er disse løsninger ret fine. Medarbejderne får deres 

emails på telefonen og alle er glade. Eller næsten alle. For medarbejderne ønsker måske at be-

nytte forskellige telefonmodeller fra forskellige producenter og der må man installere software på 

telefonerne, enten fra producenten, eller fra det frie marked, for at kunne synkronisere telefonen 

med mail serveren. Hver især virker disse applikationer sikkert fint, men det er ikke særligt konsi-

stent og det kan være næsten umuligt for en IT afdeling at yde tilstrækkelig support på så man-

ge forskellige applikationer. 

Hvad er så billigst? Gratis med højt ressourceforbrug, eller? 

Læs mere om PushEmail SmartMail på www.mobbis.com.  
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Hvorfor vælge SmartMail? 

Hvorfor vælge at betale for en løsning der skubber 

emails ud på medarbejdernes mobiltelefoner, når en 

sådan løsning allerede findes som funktion i mail serve-

ren?  

Fordi det er med denne slags løsninger, som 

det er med mange andre anskaffelser: Det kan 

være dyrt at købe billigt. 

Løsninger der følger med mail serveren er muligvis gra-

tis i anskaffelse, men er de også de løsninger der giver 

mindst mulig administration i IT afdelingen? Giver løs-

ningerne de laveste driftsomkostninger på mobilregnin-

gen? Kan man også benytte de lidt billigere mobiltelefo-

ner, eller skal der altid anskaffes dyre smartphones til 

alle medarbejdere? Og overbelaster den gratis løsning IT 

afdelingens begrænsede ressourcer, med urimelig stig-

ning i brugersupport? 

Disse og andre spørgsmål er der taget højde for i Mobbis 

PushEmail Services SmartMail løsning, en løsning der er 

udviklet udelukkende med det formål at formidle infor-

mation mellem virksomheden og de mobile medarbejde-

re. 

Hvad får man med SmartMail? 

Valgfri mail server support 

SmartMail understøtter virksomhedens Microsoft Ex-

change, eller Lotus Domino mail server. Desuden under-

støttes udveksling med Internet baserede POP3 mail 

servere. 

Valgfri mobiltelefon 

SmartMail understøtter mobiltelefoner af næsten enhver 

type og prisklasse. Benyt blot eksisterende telefoner 

med Nokias og Sony Ericssons Symbian teknologi, eller 

telefoner med Java (J2ME) understøttelse. Windows Mo-

bile telefoner og Windows Smartphones kan selvfølgelig 

benyttes. Email på Android telefoner er også understøt-

tet. Se hvilke telefoner der kan benyttes på 

www.mobbis.com.  

Valgfri mobiloperatør 

Ja, det burde være en selvfølge at man selv kan vælge 

sin foretrukne mobiloperatør, men visse mobile løsninger 

er altså bundet til et bestemt mobilnet. 

Valgfri datakommunikation 

SmartMail er uafhængig af mobiloperetør og desuden 

uafhængig af overhovedet at benytte mobilnettet. Så 

længe der er WLAN dækning, kan dataudveksling være 

gratis. Når du bevæger dig uden for virksomheden, kan 

visse telefoner automatisk omstille til 3G/GPRS. Al kom-

munikation begrænses med komprimering.  

 

Valgfrit sprog 

SmartMail understøtter engelsk og de nordiske sprog. 

Alle steder hvor brugeren kommer i berøring med syste-

met, foregår det på dennes foretrukne sprog. Virksom-

heder med afdelinger i engelsksprogede lande, eller i 

Skandinavien, giver på den måde sine brugere en ene-

stående mulighed for at benytte systemet som var det 

implementeret lokalt. 

Valgfri brugerprofiler 

Med SmartMail bestemmer brugeren selv hvor, hvornår, 

hvor meget og hvad der skal udveksles mellem mail ser-

ver og telefon. Med enkle menuer på brugerens eget 

sprog, fortages alle ønskede indstillinger, uden at IT af-

delingen skal involveres. 

Valgfri installationsmetode 

SmartMail tilbyder flere former for telefon installation. IT 

afdelingen er ikke nødvendig. Installation af SmartMail 

software på telefonen kan foregår direkte fra telefonen, 

eller med SMS sendt fra en internet side, der er tilgæn-

gelig overalt i verden. 

Valgfrit sikkerhedsniveau 

SmartMail kommunikerer altid med data i krypteret 

form. Brugeren (eller administrator) beslutter hvor ofte 

password skal indtastes for at åbne for information på 

telefonen. Logon foretages typisk med brugerens sæd-

vanlige brugernavn og password fra virksomhedens Acti-

ve Directory (AD). Mistes en telefon, kan telefonens syn-

kroniserede indhold slettes.  

Install and GO! 

SmartMail kræver ikke andet end en mail connector in-

stalleret på en PC. Brugerinformation hentes fra AD og 

administrator kan vælge om brugeren skal modtage en 

SMS med installationslink. Administrator kan desuden 

vælge at ændre i standardopsætningerne og om ændrin-

ger skal gælde for en enkelt bruger eller flere. Desuden 

kan administrator vælge om brugerne selv må ændre på 

opsætning på deres egen telefon. Men i øvrigt er der 

ingen nødvendig daglig administration af systemet. 

MED PUSHEMAIL ER DER ALDRIG DIREKTE 

FORBINDELSE MELLEM EN MOBILTELEFON 

OG VIRKSOMHEDENS MAIL SERVER ! 

Prøv selv om det passer 

Prøv SmartMail gratis inden du beslutter dig. Du vil blive 

overrasket over hvor let du kommer i gang. 
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